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Antrag § 15 iBo

Nutzungsge führen Kunstrasen im Hans Walter Wild Stadion

Sehr geehrtfj Frau Oberbürgermeisterin,

Alle Sportvereine in der Stadt Bayreuth nutzen die zur Verfügung gestellten
Turnhallen Kostenlos, Diese Praxis ist für alle Vereine der Stadt Bayreuth und deren
ehrenamtlichen Mitglieder und Verantwortlichen sehr wichtig.

Lediglich wird jedoch der Kunstrasenplatz im Hans Walter Wild Stadion bei
Punktspielen nur gegen Entgelt an die Vereine der Stadt vergeben.

Aufgrund eines Beschlusses wurden diese Kosten auf 150 Euro fixiert,
diese Mehrkosten von 150 Euro zzgl. Mwst sind jedoch für viele Vereine nicht leistbar
und auch eine Kostenteilung mit der gegnerischen Mannschaft ist nicht durchsetzbar.

Daher beantragen wir aus Gleichheitsprinzip, für die Nutzung des Kunstrasen, das
ebenso wie bei allen anderen Vereinen die im Stadtsportverband Mitglied sind, auf
eine Gebühr ab 2020 verzichtet wird.

Ich bitte Sie unseren Antrag, auch mit den Verantwortlichen im Stadtsportverband,
sowie der Sportkommission zu behandeln und im Anschluss im
Haupt/Finanzausschuss zu beraten bzw. zu beschließen.

Mit freundlidhen Grüßen

Christian WedÜch;/
Anlage/Koslenb^fechnung



Aktive Erwachsene Mannschaften (Damen und Herren) der Bayreuther Vereine im

Verbandsspielbetrieb

Fußballvereine Bayreuth

1  ASV Laineck

1.

Mannschaft

2.

Mannschaft

1. Frauen

mannschaft

Summe

Mannschaften im

Verein

1

—2 ASV Oberpreuschwitz

3  BSC Saas Bayreuth

4  FC Eintracht Bayreuth

5  FSV Bayreuth

6  Post SV Bayreuth

7  SC Kreuz Bayreuth

8  Sportring Bayreuth

9  SpVgg Überfranken Bayreuth

10 TFC Bayreuth

11 TSV St. Johannis Bayreuth

12. USC Bayreuth

Anzahl Mannschaften=

Gesamt Anzahl Mannschaften=

Kosten

150 €

450 €

300 €

450 €

150 €

150 €

150 €

450 €

450 €

300 €

300 €

300 €

12

24

3.600 €

Hier der Antrag im Namen der Bayreuther Fussballvereine:

Die Vorbereitungsspiele an denen der Kunstrasenplatz genutzt wird beginnt in der Regel Ende Januar bis Anfang März. Hier soll

für jeden Verein der eine Erwachsenen Mannschaft (Frauen o. Herren), im Verbandsspielbetrieb hat, die Möglichkeit haben

den Kunstrasenplatz einmal kostenlos je Mannschaft zu nutzen. Alle weiteren anfallenden Spiele werden wie bisher

abgerechnet (150€ + Steuer)

Beispiel:

Der BSC Saas Bayreuth hat 2 Mannschaften im Verbandsspielbetrieb und kann somit den Kunstrasen auch max. 2 mal nach

Absprache mit dem Sportamt kostenlos nutzen.

Bei fast Optimaler Auslastung/Nutzungszeit kann der Kunstrasen am WE an bis Samstag
t

zu 4 Partien genutzt werden. Die Juniorenspiele vom NLZ können weiterhin

Vormittags stattfinden. Die Bayreuther Vereine haben bei der Platzvergabe

immer den Vorrang.

14-16 Uhr

16-18 Uhr

18-20 Uhr

20-22 Uhr

Sonntag 12-14 Uhr

14-16 Uhr

16-18 Uhr

18-20 Uhr


